
Copia

             COMUNE DI ALLISTE
                                Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.al l is te . le . i t

SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE N° 1 DEL 14/02/2020

REG. GEN  N° 108 DEL 19/02/2020

OGGETTO:  Riapprovazione  e  pubblicazione  graduatorie  selezione  per  Progressioni
Economiche Orizzontali - Categorie B, C e D – decorrenza 01/12/2017 

SERVIZIO  PROPONENTE: 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 c. 4 DLgs. 267/2000)

Data 18/02/2020         Il Responsabile del Settore Finanziario
(f.to Dott.ssa Angelica REHO)

Prenotazione Spesa
Num. Anno

Esercizio
Capitolo Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

 Determina  N° 108 del  19/02/2020- Pag 1 di 4



IL SEGRETARIO GENERALE

 Premesso:
Che con determinazione R. G. n. 622 del 31/12/2019 sono stati  approvare i  verbali  del 9 e 10
dicembre  2019  di  formazione  delle  graduatorie  provvisorie  stilate  per  l’assegnazione  delle
progressioni economiche orizzontali  di cat.  B, C e D con le modalità del  Contratto Decentrato
Integrativo  2017,  sottoscritto  in  data  28.12.2017,  del  contratto  integrativo  2002-2005,  come
modificato dall’art. 2 del Contratto decentrato sottoscritto in data 14.12.2010; 

Che detta determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio, alla bacheca sindacale e sul sito 
internet dell’Ente; 

Che entro i 20 giorni successivi alla pubblicazione delle graduatorie provvisorie il dipendente 
Claudio MANNI, con nota acquisita al n. 516 del protocollo generale in data 17/01/2020, ha 
presentato ricorso interno al Segretario Generale, in quanto: 1)- il calcolo del punteggio assegnato 
dalla Commissione di valutazione relativo all'esperienza acquisita non è di 2,0833 , ma è pari a 
2,9163(in virtù di punti 2 per ogni anno di anzianità e 0,0833 per 11 mesi di anzianità); 2)- 
L'attribuzione del punteggio per la partecipazione a n. 14 corsi/seminari dovrebbe essere di punti 
7,00 e non di punti 5,50; 

Che risulta accoglibile l’osservazione relativa il punteggio assegnato all’esperienza  avendo 
riscontrato un errore di calcolo nell'attribuzione del punteggio relativo all'esperienza maturata,che 
effettivamente è di punti 2,9163 e non di punti 2,0833; 

Che invece non si ritiene condivisibile l’osservazione per l'attribuzione del punteggio per 
corsi/seminari, in quanto il relativo punteggio è stato calcolato secondo i criteri indicati nella tabella
B allegata al CCDI 2002 – 2005; 

Ritenuto , pertanto, procedere alla riformulazione della graduatoria di che trattasi, con l'attribuzione 
del punteggio effettivamente spettante al dipendente MANNI che è pari a punti 2,9163 e non di 
punti 2,0833 come erroneamente attribuito;

 Ritenuto necessario ed opportuno procedere alla riformulazione della graduatoria con le modifiche 
di cui sopra, ed alla contestuale approvazione definitiva stessa; 

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 bis comma 1 D.L.n. 
267/2000 è stato assicurato, nella fase preventiva della formazione dell'atto, dal Responsabile del 
Settore interessato all’adozione del presente provvedimento; 

Tanto premesso e motivato 

DETERMINA

 1)- Di approvare la narrativa che precede;
 2)- Di dare atto che, vengono accolte le osservazioni presentate dal dipendente Claudio MANNI, 
limitatamente all'errore di calcolo per l'attribuzione del punteggio relativo all'esperienza acquisita, e
vengono respinte quelle relative all'attribuzione del punteggio per partecipazione a corsi/seminari, 
per le motivazioni in premessa specificate; 
3)- Di dare, altresì atto, che il punteggio relativo all'esperienza maturata dal dipendente Claudio 
MANNI , è di punti 2,9163 e non di punti 2,0833; 

 Determina  N° 108 del  19/02/2020- Pag 2 di 4



4)- Di approvare in maniera definitiva la  graduatoria come rettificata e di seguito riportata:

PERSONALE CATEGORIA B
POS. COGNOME NOME TOTALE
1  LEONE ANTONIO  62,833
2 PIZZILEO ANTONIO  50,417

PERSONALE CATEGORIA C
POS. COGNOME NOME TOTALE
1 MANCO ENZO  63,00
2 SERRAVEZZA MARIA ANTONIETTA  63,00
3 SCEVOLA ANTONELLA  62,717
4 CAMPEGGIO TOMMASO  60,917
5 BELLALUNA DARIO  54,917
6 MANNI CLAUDIO  53,916
7 MANFREDA FRANCESCO  52,917
8 ADAMO MIRELLA  50,917

PERSONALE CATEGORIA D
POS. COGNOME NOME TOTALE
1 REHO ANGELICA  65,166
2 LEONE LUCA  65,00
3 TRICARICO LUIGI  61,80

5)- Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio, alla bacheca sindacale e sul sito 
internet dell’Ente;

6)- Di attestare la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 
267/2000.

IL SEGRETARIOGENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

 Determina  N° 108 del  19/02/2020- Pag 3 di 4



N°     184      Registro delle pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal    19/02/2020                al    05/03/2020              

Alliste lì,    19/02/2020            

Il Responsabile della Pubblicazione
______________________

 Determina  N° 108 del  19/02/2020- Pag 4 di 4


	Provincia di Lecce
	SEGRETARIO GENERALE

